
Proposta N. 2435

DETERMINA
N. 2064 DEL 01/09/2025

RESPONSABILE DEL SETTORE: Parolin Massimo

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SICUREZZA,  POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Zocca Paola

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06 NO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI

OGGETTO:

POLIZIA LOCALE: ADESIONE AL PRODOTTO SEND- SERVIZIO NOTIFICHE DIGITALI: ATTIVAZIONE
DEL SERVIZIO - IMPEGNO DI SPESA



Pagina 2 di 8   
                      

Proposta N. 2435 

DETERMINA N. 2064 DEL 01/09/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Parolin Massimo;  

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SICUREZZA,  POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

OGGETTO:  POLIZIA LOCALE: ADESIONE AL PRODOTTO SEND- SERVIZIO NOTIFICHE 
DIGITALI: ATTIVAZIONE DEL SERVIZIO - IMPEGNO DI SPESA

  

 IL DIRIGENTE

Visti:

� l’art. 1, comma 402, della Legge n. 160/19, così come modificato dall’art. 26 del D. L. n.

76/2020 convertito con modificazione dalla l.n. 120/2020 e successive modifiche, che al fine

di rendere più semplice, efficiente, sicura ed economica la notificazione con valore legale di

atti, provvedimenti, avvisi e comunicazioni della Pubblica Amministrazione con risparmio

per  la  spesa  pubblica  e  minori  oneri  per  i  cittadini,  prevede  la  realizzazione  di  una

piattaforma digitale per le notifiche;  

� il  D.L.  n.  135  del  14/12/2018  convertito  con  modificazioni  dalla  Legge  n.  12

dell’11/02/2019 ed  in  particolare  l’art.  8,  comma 2,  che  prevede  la  costituzione  di  una

società  per  azioni,  interamente  partecipata  dallo  Stato,  denominata  PagoPA  S.p.A.

P.IVA15376371009;

� l’art. 26 del D. L. n. 76/2020 convertito con modificazione dalla L.n. 120/2020 e successive

modifiche recante la disciplina della Piattaforma per la notificazione digitale degli atti della

Pubblica Amministrazione e delle sue modalità di funzionamento;

� la Legge n. 890/1982 che disciplina le notificazioni di atti a mezzo posta e di comunicazioni

a mezzo posta connesse con la notificazione di atti giudiziari;

�  il D. Lgs. n. 82/2005 recante norme sul “Codice dell’Amministrazione Digitale”;

� il Decreto della Presidenza del Consiglio dei ministri, dipartimento per la trasformazione di

gitale, n. 58 dell’8/02/2022 che istituisce il Regolamento sulla piattaforma per la notifica

zione digitale (cd.  SEND) degli atti  della pubblica amministrazione e affida alla Società

PagoPA S.p.A. lo sviluppo, l’operatività e la manutenzione della medesima piattaforma;

� il Decreto della Presidenza del Consiglio dei ministri,  dipartimento per la trasformazione

digitale del 30 maggio 2022, che individua i costi, i  criteri,  le modalità di ripartizione e

ripetizione delle spese di notifica degli  atti  da inviare ai  cittadini  contribuenti  tramite la

Piattaforma  Notifiche  Digitali  (cd.  SEND)  di  cui  all’art.  26  del  D.L.  n.  76/2020  sopra

specificato;

Rilevato che:

� PagoPA, ai sensi dell’art. 1, comma 402 della Legge n.160/2019 e dell’art. 26 del D. L. 16

luglio 76/2020, è titolare di un diritto esclusivo nello sviluppo e gestione della piattaforma

digitale per le notifiche e che, pertanto, l’accordo di adesione alla suddetta piattaforma da

parte di amministrazioni aggiudicatrici è sottratto alle disposizioni del Codice dei contratti

pubblici ai sensi dell’art. 9 del D. Lgs. 50/2016 e dell’art. 56, comma1, lett. a) del D. Lgs

36/23;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 8   
                      

Proposta N. 2435 

DETERMINA N. 2064 DEL 01/09/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Parolin Massimo;  

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SICUREZZA,  POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

OGGETTO:  POLIZIA LOCALE: ADESIONE AL PRODOTTO SEND- SERVIZIO NOTIFICHE 
DIGITALI: ATTIVAZIONE DEL SERVIZIO - IMPEGNO DI SPESA

� il Decreto Ministeriale 30 maggio 2022 impone a carico dei mittenti il pagamento, al gestore

della piattaforma pagoPA S.p.A., di un importo relativo a ciascuna notifica nonché di un

importo relativo a ciascuna notifica di avvisi in formato cartaceo;

Dato atto che:

� con determina dirigenziale  n.  584 del  27 aprile 2019, è stata  approvata l’aggiudicazione

della gara dei servizi di gestione delle sanzioni amministrative per le violazioni alle norme

del  codice  della  strada,  ai  regolamenti  comunali  ed alle  altre  leggi  di  competenza  della

polizia locale, comprensivo delle forniture connesse alla ditta Megasp srl, con sede in Via

Seconda Strada 16/18 Zona Industriale 35129 – Padova - P.Iva 09898030151. Contratto

stipulato in data 16 luglio 2019 e rinnovato con determinazione n. 750 del 06/04/2022;

Viste:

� la determina dirigenziale n. 933 del 13/04/2023, con la quale si procedeva alla presa d’atto

dell’avvenuto cambio dell’assetto societario della ditta Megasp Srl;

� la determinazione dirigenziale n. 349 del 26/02/2024, con la quale si procedeva alla presa

d’atto dell’operazione di fusione per incorporazione in Safety21 Spa della ditta Megasp Srl;

� la determinazione n. 794 del 23/04/2024, e successive rettifiche ed integrazioni, con la quale

si dava avvio alla prima procedura  di cui all’art.  71 del D.Lgs n. 36 del 31 marzo 2023

finalizzata  all’individuazione  del  nuovo  operatore   economico  per  l’effettuazione  del

servizio  di  gestione  delle  sanzioni  amministrative.  Procedura  revocata  in  autotutela  con

determinazione n. 2804 del 28/11/2024;

� la determinazione n. 731 del 28/03/2025, e successiva rettifica ed integrazione, con la quale

si dava avvio alla seconda procedura di gara;

� la determina n. 835 del 08/04/2025 per effetto della quale il servizio reso dalla ditta Safety21

Spa risulta in proroga sino al 15/11/2025. Le proroghe succedutesi nel tempo si sono rese

necessarie, nelle more dell’espletamento delle suddette procedure, posto che l’interruzione

della prestazione determinerebbe un grave danno all’interesse pubblico che è destinata a

soddisfare;

� la determina n. 876 del 11/04/2025 con la quale il Settore Sistema Informatico Comunale

dava  avvio  al  procedimento:  “NGEU  PNRR  1C1I1.4.5  –  CUP  B31F22005470006  -

AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 50 COMMA 1 LETT. B) DEL D.LGS.

36/2023 DEL SERVIZIO DI  INTEGRAZIONE  DELLA PIATTAFORMA NOTIFICHE

DIGITALI  SEND  CON  IL  SOFTWARE  APPLICATIVO  SEGECNET  IN  USO  AL

COMANDO DI POLIZIA LOCALE PER LA GESTIONE DELL’INTERO PROCESSO DI

INVIO E CONSEGNA DELLE COMUNICAZIONI A VALORE LEGALE A CITTADINI

E IMPRESE, IN CONFORMITA’ AL PNRR “FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA

– NEXTGENERATIONEU” – MISSIONE 1 COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4

“SERVIZI  E  CITTADINANZA  DIGITALE”  -  “MISURA  1.4.5  'PIATTAFORMA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 8   
                      

Proposta N. 2435 

DETERMINA N. 2064 DEL 01/09/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Parolin Massimo;  

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SICUREZZA,  POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

OGGETTO:  POLIZIA LOCALE: ADESIONE AL PRODOTTO SEND- SERVIZIO NOTIFICHE 
DIGITALI: ATTIVAZIONE DEL SERVIZIO - IMPEGNO DI SPESA

NOTIFICHE  DIGITALI”  -  SEND  -  COMUNI  (MAGGIO  2024)”,  MEDIANTE

INDIZIONE DI TRATTATIVA DIRETTA IN MEPA. - CIG B67762D712”;

� la comunicazione acquisita al numero di Prot. Gen. 0106166 del 25/06/2025 con la quale

perveniva  a  questa  Amministrazione  riscontro  in  merito  al  buon esito  della  richiesta  di

adesione al prodotto SEND;

Ritenuto di dare avvio alle notifiche dei verbali di violazioni alle norme del codice della strada, ai

regolamenti comunali e alle altre leggi amministrative di competenza della polizia locale nonché dei

provvedimenti  amministrativi  ad  essi  conseguenti, mediante  la  piattaforma  SEND,  servizio  di

notifica digitale fornito e gestito dalla Società PagoPA S.p.A. con sede legale a Roma, in Piazza

Colonna  370,  CAP 00187,  C.F.  e  P.IVA 15376371009,  valutata  la  semplificazione  dell’intero

processo di  invio delle comunicazioni a valore legale,  con notevole risparmio di  tempi  e costi,

nonché oneri per i cittadini, a far data dall’esecutività del presente provvedimento;

Valutato di  procedere  con  un  graduale  caricamento  in  Piattaforma  degli  atti  da  notificare,

riservandosi la possibilità di formulare eventuali diverse valutazioni a conclusione di un periodo di

sperimentazione, il cui termine viene fissato al 31/12/2025;

Stimato, entro detto termine, di processare complessivamente in Piattaforma circa n. 10.684 atti, di

cui, verosimilmente, il 70% (pari a circa n. 7.478) in forma analogica ed il 30% (pari a n. 3.206) in

forma digitale;

Considerato quale costo medio di spese di notificazione ex l.n. 890/82 un importo stimato in €

13,20/atto (IVA inclusa) per le notifiche analogiche e un costo medio pari ad € 1,22 (IVA inclusa)

per ciascuna notifica da processare, in forma digitale e/o analogica - costi ripetibili, ne deriva che

l’importo da corrispondere complessivamente a PagoPA S.p.A., per l’anno in corso, possa essere

verosimilmente quantificato in € 111.744,08 (IVA compresa). Ritenuto congruo, in via prudenziale,

considerare una variazione di spesa in aumento del 10% rispetto al valore stimato, in considerazione

dell’aleatorietà dell’andamento sanzionatorio, si stabilisce in € 122.918,49 l’impegno di spesa da

assumere a favore di detta Società;

Richiamata la determina n. 835 dell’ 08/04/2025 con la quale veniva impegnata la somma di €

619.312,50 al capitolo n. 1038200 “Spese per servizio postel”, impegno n. 171364, Bilancio di

previsione 2025-2027, esercizio 2025 a favore della società Safety21 Spa con sede legale in Roma,

via Chopin, 12 P.IVA e C.F. 13365760159;

Verificato che l’importo di cui  al punto precedente,  ancorché per effetto dell’integrazione della

Piattaforma  SEND  e  dell’avvio  della  notificazione  degli  atti  amministrativi  a  mezzo  della

medesima, risulta sovrastimato;

Ritenuto  di  dichiarare l’economia di spesa di € 122.918,49 (IVA compresa) all’impegno di spesa

n. 171364 assunto al capitolo n. 1038200 “Spese per servizio postel”, corrente esercizio, riportando

detto importo nella disponibilità del capitolo medesimo;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 8   
                      

Proposta N. 2435 

DETERMINA N. 2064 DEL 01/09/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Parolin Massimo;  

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SICUREZZA,  POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

OGGETTO:  POLIZIA LOCALE: ADESIONE AL PRODOTTO SEND- SERVIZIO NOTIFICHE 
DIGITALI: ATTIVAZIONE DEL SERVIZIO - IMPEGNO DI SPESA

Visti, altresì:

� il D.Lgs n. 267/2022;

� il decreto legislativo 36/2023 “Codice dei contratti pubblici”;

� la  l.n.  241/90  in  ordine  ai  principi  cui  deve  conformarsi  l’azione  della  P.A.  in  modo

particolare a quelli dell’economicità e e della semplificazione;

� il Regolamento per la disciplina dei Contratti del Comune di Vicenza;

� la delibera di Giunta comunale n. 222/2024;

� la  determina  n.  2063 del  01/09/2025 ,  con  la  quale si  aggiornava  l’importo delle  spese

procedurali relative alla notificazione degli atti amministrativi;

Considerato che, la Società in questione risulta in regola con i versamenti dei contributi, come da

documentazione DURC scadenza validità 12/10/2025;

Tutto ciò premesso;

Vista  la  deliberazione  del  Consiglio  comunale  n.  94  del  19/12/2024  ad  oggetto  “Bilancio  –

Approvazione del  Bilancio di  Previsione 2025/2027, del  Documento Unico di  Programmazione

(DUP) 2025/2027 e suoi allegati”;

Visto  il  documento  programmatico  triennale  denominato  “Piano  Integrato  di  Attività  e

Organizzazione  P.I.A.O.”  per  il  triennio  2025/2027,  approvato  con  deliberazione  di  Giunta

comunale  n.  41 del  26/3/2025,  che  adotta,  tra  gli  altri,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di

gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 120 del 30/7/2025 che approva il Piano Esecutivo di

Gestione 2025/2027 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art.  107, comma 3, lett.  d)  del  D. Lgs.  18/8/2000, n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D.

Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 8   
                      

Proposta N. 2435 

DETERMINA N. 2064 DEL 01/09/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Parolin Massimo;  

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SICUREZZA,  POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

OGGETTO:  POLIZIA LOCALE: ADESIONE AL PRODOTTO SEND- SERVIZIO NOTIFICHE 
DIGITALI: ATTIVAZIONE DEL SERVIZIO - IMPEGNO DI SPESA

DETERMINA

1. di approvare le premesse del presente provvedimento quali parti integranti e sostanziali;

2. di procedere alla notificazione dei verbali di violazioni alle norme del codice della strada, ai

regolamenti comunali e alle altre leggi amministrative di competenza della polizia locale nonché

dei provvedimenti amministrativi ad essi conseguenti mediante la piattaforma SEND, servizio di

notifica digitale fornito e gestito dalla Società PagoPA S.p.A. con sede legale a Roma, in Piazza

Colonna 370, CAP 00187, C.F. e P.IVA 15376371009;

3. di avvalersi della Società di cui al punto precedente secondo le modalità indicate in premessa,

riservandosi  la  facoltà  di  modificare  il  presente  atto  qualora  se ne  ravvisasse  la  necessità  o

l’opportunità alla luce del monitoraggio dell’attività;

4. di  dichiarare l’economia  di  spesa  di  €  122.918,49 (IVA compresa)  all’impegno n.  171364

assunto al capitolo n. 1038200 “Spese per servizio postel”, corrente esercizio, riportando detto

importo nella disponibilità del capitolo medesimo, per effetto di quanto in premessa richiamato e

verificato;

5.  di  impegnare la  somma di  € 122.918,49 IVA compresa  al  capitolo n.  1038200 “Spese  per

servizio postel”, corrente esercizio, a favore di PagoPA S.p.A. con sede legale a Roma, in Piazza

Colonna 370, CAP 00187, C.F. e P.IVA 15376371009;

6. di dare atto che il Responsabile del procedimento è il Commissario Michele Antonio Camarata

che, con la sottoscrizione del presente atto dichiara di non trovarsi, rispetto al ruolo ricoperto nel

suindicato procedimento amministrativo, in alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche

solo potenziale, tali da ledere l’imparzialità dell’agire dell’amministrazione, ai sensi dell’art. 6

bis Legge 241/1990 e s.m.i., dell’art. 53 D.Lgs. 165/2001 e s.m.i., dell’art. 7 D.P.R. 62/2013 e

dell’art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023;

7. di non trovarsi, rispetto al ruolo ricoperto nel suindicato procedimento amministrativo, in alcuna

delle  situazioni  di  conflitto  di  interessi,  anche  solo  potenziale,  tali  da  ledere  l’imparzialità

dell’agire  dell’amministrazione,  ai  sensi  dell’art.  6  bis  Legge 241/1990 e  s.m.i.,  dell’art.  53

D.Lgs. 165/2001 e s.m.i., dell’art. 7 D.P.R. 62/2013 e dell’art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023;

8. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri

riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai

sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi

contabili;

9.  di  approvare l’allegato  cronoprogramma di  spesa  e/o  entrata  sulla  base  delle  norme e  dei

principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e

successive modificazioni;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 8   
                      

Proposta N. 2435 

DETERMINA N. 2064 DEL 01/09/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Parolin Massimo;  

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SICUREZZA,  POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

OGGETTO:  POLIZIA LOCALE: ADESIONE AL PRODOTTO SEND- SERVIZIO NOTIFICHE 
DIGITALI: ATTIVAZIONE DEL SERVIZIO - IMPEGNO DI SPESA

10. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai

sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

11. di dare atto che Società PagoPA S.p.A. con sede legale a Roma, in Piazza Colonna 370, CAP

00187, C.F. e P.IVA 15376371009 è tenuta ad assolvere a tutti gli obblighi previsti dall’art. 3

della  legge  n.  136/2010  e  successive  modifiche  al  fine  di  assicurare  la  tracciabilità  dei

movimenti finanziari relativi alla fornitura;

12. di  dare atto che verrà  ottemperato a  quanto disposto dal  D. Lgs.  33/2013, dall’art.  28 del

D.Lgs. 36/2023 e dalla delibera ANAC 264 del 20/06/2023 mediante la pubblicazione degli atti

relativi alla presente procedura nel sito del Comune di Vicenza – Sezione “Amministrazione

trasparente” e comunicati BDNCP;

13. di trasmettere il presente provvedimento alla ditta Safety21 Spa

  

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 8   
                      

Proposta N. 2435 

DETERMINA N. 2064 DEL 01/09/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Parolin Massimo;  

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SICUREZZA,  POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

OGGETTO:  POLIZIA LOCALE: ADESIONE AL PRODOTTO SEND- SERVIZIO NOTIFICHE 
DIGITALI: ATTIVAZIONE DEL SERVIZIO - IMPEGNO DI SPESA

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data
01/09/2025 da Michele Antonio Camarata con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE MASSIMO PAROLIN / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Proposta N. 2435

DETERMINA N. 2064 DEL 01/09/2025

RESPONSABILE DEL SETTORE: Parolin Massimo

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SICUREZZA,  POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

Oggetto:  POLIZIA LOCALE: ADESIONE AL PRODOTTO SEND- SERVIZIO NOTIFICHE DIGITALI: 

ATTIVAZIONE DEL SERVIZIO - IMPEGNO DI SPESA

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti 
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

172947 2025 SPESE PER SERVIZIO POSTEL U 03011.03.1038200 122.918,49

172946 2025 SPESE PER SERVIZIO POSTEL U 03011.03.1038200 -122.918,49

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  

all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:

  

  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO  Luigi Sudiro / InfoCert S.p.A. 

Vicenza, 03/09/2025 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 668ae3790e158e830b73e0458e6301cea43886ce 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La EQ di Settore: Michele Antonio Camarata
Il Dirigente di Settore: Massimo Parolin
La EQ di Ragioneria: --


